
COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 387 del 09/10/2024

 OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N.1 “ISTRUTTORE 
DIRETTIVO TECNICO” – AREA DEI FUNZIONARI CCNL 
COMPARTO FUNZIONI LOCALI PER IL SETTORE PARCO E 
ATTIVITA’ AMBIENTALI – COMMISSIONE D’ESAME – 
LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA

  

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA

RICHIAMATA la deliberazione della Giunta esecutiva n. 88 del 09.07.2024 con la quale è stata 
nominata la Commissione d’esame incaricata dell'espletamento del concorso pubblico per soli 
esami per l’assunzione a tempo pieno e determinato di n. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico” – Area dei 
Funzionari CCNL 16.11.2022 – da assegnare al Settore Parco e attività ambientali, con la seguente 
composizione:

 Presidente Dott.ssa Giulia 
Vetrano

Segretario della Comunità Montana

 Commissario 
esperto

Dott.ssa Maria Grazia 
Padronaggio

Segretario comunale del Comune di 
Galbiate

 Commissario 
esperto

Dott. Renato Corti Responsabile Settore Agricoltura,
Foreste, Antincendio Boschivo
Comunità Montana Lario Orientale
Valle San Martino

 Segretario 
verbalizzante

Ing. Davide Maroni Responsabile Settore Tecnico della 
Comunità Montana

CONSIDERATO che lo stesso atto deliberativo ha previsto la corresponsione di un gettone di 
presenza forfettario di Euro 300,00= da riconoscere ai componenti esterni quale partecipazione ai 
lavori della Commissione d’esame;

RICHIAMATA la propria determinazione n. 330 del 06.08.2024 con la quale è stata impegnata a 
favore dei singoli componenti esterni della commissione sopra elencati una spesa pari ad € 300,00= 
quale gettone di presenza forfettario, per una somma complessiva di € 600,00=;

DATO ATTO che con la determinazione n. 346 del 09.09.2024 sono stati approvati i verbali della 
selezione medesima e che quindi può ritenersi concluso il procedimento;



RITENUTO di dover provvedere alla liquidazione dei gettoni di presenza spettanti ai componenti 
esterni della commissione d’esame;

VISTO il D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267;

VISTO il Regolamento di contabilità armonizzata, approvato con la delibera di Assemblea n. 39 del 
12.12.2016, esecutiva

D E T E R M I N A

1. Di liquidare il gettone di presenza forfettario dovuto ai componenti esterni della Commissione 
d’esame incaricata dell'espletamento del concorso pubblico per soli esami per l’assunzione a 
tempo pieno e determinato di n. 1 “Istruttore Direttivo Tecnico” – Area dei Funzionari CCNL 
16.11.2022 – da assegnare al Settore Parco e attività ambientali, nelle persone dei signori:

Dott.ssa Maria Grazia 
Padronaggio
tramite il Comune di 
Galbiate

Segretario comunale del Comune di 
Galbiate

€ 300,00

Dott. Renato Corti
CRTRNT65E30E507D

Responsabile Settore Agricoltura,
Foreste, Antincendio Boschivo
Comunità Montana Lario Orientale
Valle San Martino

€ 300,00

2. Di dare atto che la spesa complessiva di Euro 600,00= è già stata imputata al capitolo PEG n. 
1832.02 gestione competenza 2024 del Bilancio di previsione finanziario 2024/2026 con l’atto 
richiamato nelle premesse.

3. Di disporre la pubblicazione del presente provvedimento nella sezione Amministrazione 
Trasparente del sito web dell’Ente ai sensi dell’articolo 23 del D.Lgs. 33/2013.

Il presente atto viene sottoposto alle procedure di contabilità, ai controlli e riscontri amministrativi, 
contabili e fiscali, ai sensi dell’art. 183 del D.Lgs. del 18.08.2000 n. 267 e dell’art. 26 del 
Regolamento di contabilità dell’Ente.
Il presente atto verrà comunicato alla Giunta Esecutiva.

IL RESPONSABILE DELL’UNITÀ OPERATIVA
 VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.



COMUNITÀ MONTANA
VALSASSINA VALVARRONE VAL D’ESINO E RIVIERA

UNITÀ OPERATIVA N. 1 CONTABILITÀ SEGRETERIA

DETERMINAZIONE n. 387 del 09/10/2024

 OGGETTO: SELEZIONE PUBBLICA, PER SOLI ESAMI, PER L’ASSUNZIONE A 
TEMPO PIENO E DETERMINATO DI N.1 “ISTRUTTORE DIRETTIVO 
TECNICO” – AREA DEI FUNZIONARI CCNL COMPARTO FUNZIONI 
LOCALI PER IL SETTORE PARCO E ATTIVITA’ AMBIENTALI – 
COMMISSIONE D’ESAME – LIQUIDAZIONE GETTONI DI PRESENZA

PARERE DI REGOLARITÀ CONTABILE

La Responsabile del Settore Amministrativo Finanziario, esaminata la proposta di determinazione in esame e 
la documentazione a corredo della stessa, esprime parere favorevole per quanto attiene la regolarità contabile 
della stessa.

Note: 

   

Barzio, lì  09/10/2024 IL RESPONSABILE
VETRANO GIULIA

Documento informatico firmato digitalmente ai sensi 
del codice dell’amministrazione digitale D.lgs. n. 82/2005 e s.m.i.


